

## دستور العمل ثبت نامی پذیرفته شدگان آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

### الف) مدارک مورد نیاز برای ثبت نام از پذیرفته شدگان:

هر یک از پذیرفته شدگان کدرشته های امتحانی (پذیرش با آزمون و اعمال مثبت سوابق تحصیلی و یا صرفاً براساس سوابق تحصیلی) می بایست حسب مورد مطابق جدول ذیل، مدارک لازم را برای ثبت نام در مؤسسه آموزش عالی محل قبولی تهیه و تحویل نمایند.

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۱-۱	نظام قدیم آموزش متوسطه	اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دوره چهار ساله یا دوره شش ساله دبیرستان و یا هنرستان با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج نوع دیپلم، بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم.	- بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم، سال ما قبل و دو سال ماقبل دیپلم می بایست با سه سال تحصیل مندرج در لیست یکسان باشد.
		- گواهی تحصیلی سال ماقبل و ۲ سال ماقبل دیپلم با درج بخش و شهرستان محل تحصیل با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج بخش و شهرستان سال ماقبل و ۲ سال قبل از دیپلم.	- تاریخ اخذ دیپلم در هر یک از رشته های تحصیلی نیمسال اول و دوم باید حداکثر تا پایان ۹۷/۶/۳۱ باشد.
		- اصل گواهی یا کارنامه تحصیلی دیپلم نظام قدیم با قید معدل کتبی دیپلم با امضاء و مهور به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.	- رشته های تحصیلی گزینش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی)
۱-۲	نظام جدید آموزش متوسطه	اصل مدرک یا گواهی پایان دوره پیش دانشگاهی با مهر و امضای مدیر مرکز پیش دانشگاهی با درج رشته تحصیلی، بخش و شهرستان محل اخذ مدرک پیش دانشگاهی.	- تاریخ اخذ دوره پیش دانشگاهی در هر یک از رشته های تحصیلی نیمسال اول و دوم باید حداکثر تا پایان ۹۷/۶/۳۱ باشد.
		اصل مدرک یا گواهی دیپلم متوسطه نظام جدید با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	- بخش و شهرستان محل اخذ مدرک دوره پیش دانشگاهی، اخذ دیپلم و سال ماقبل از دیپلم می بایست با سه سال تحصیل مندرج در لیست یکسان باشد.
		اصل مدرک و یا گواهی سال ما قبل دیپلم با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	
		اصل کارنامه تحصیلی دیپلم متوسطه نظام جدید (ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی) در هر یک از سال های ۱۳۸۴ به بعد با امضاء و مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.	- بررسی دقیق نمرات دروس موثر در کارنامه با نمرات مندرج در لیست ها و یا اطلاعات دریافتی از پرتال سازمان.
		اصل کارنامه تحصیلی دوره پیش دانشگاهی (ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی و هنر) از سال ۱۳۹۱ با امضاء و مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.	- بررسی معدل کتبی دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه یا نظام قدیم آموزش متوسطه برای پذیرفته شدگان رشته های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی.
۴-۲			- عنوان دیپلم و پیش دانشگاهی ارائه شده با عنوان دیپلم و پیش دانشگاهی مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.
۵-۲			- پیش دانشگاهی مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.
۳	دانشجویان: اخراجی آموزشی و یا انصرافی مؤسسات آموزش عالی	اصل فرم انصراف از تحصیل	- دانشجویان اخراجی آموزشی و یا دانشجوی انصرافی دوره روزانه دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۳۰ لازم است فرم انصراف از تحصیل و گواهی تسویه حساب کامل تأیید شده دانشگاه و اداره کل امور دانشجویان داخل ارائه نمایند. (فرم شماره ۳ - ص ۴۴ دفترچه شماره ۱)
۴	دارندگان مدرک: معادل کاردانی	اصل مدرک و یا گواهی دانش آموزگاری در دوره ی معادل.	- در خصوص دارندگان مدرک معادل مفاد بخشنامه شماره ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۹۲/۵/۲۸ معاونت آموزشی وزارت متبوع ملاک عمل بوده و بررسی های لازم می بایست براساس این بخشنامه صورت گیرد. ضمناً قبولی پذیرفته شدگان دارای مدرک معادل که مشمول مفاد بخشنامه مذکور نمی باشند، لغو خواهد شد.
۵	دارندگان مدرک کاردانی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی	اصل و یا گواهی مدرک دوره کاردانی (فوق دیپلم).	- تاریخ اخذ مدرک کاردانی حداکثر تا تاریخ ۹۷/۶/۳۱
۶	دارندگان مدرک کاردانی گروه آموزشی پزشکی	در کنار اسامی این دسته از پذیرفته شدگان در لیست دانشگاه علامت "ه" و در فایل ارسالی در ذیل ستون ۴۴ عدد ۳ اختصاص داده شده است.	- پایان طرح نیروی انسانی تاریخ ۹۷/۶/۳۱ (فارغ التحصیلان رشته های گروه آموزش پزشکی) پذیرفته شدگان رشته های تحصیلی نیمسال اول و یا ۹۷/۱۱/۳۰ برای رشته های تحصیلی نیمسال دوم باشد.
۷	دارندگان مدرک کاردانی پیوسته	اصل و یا گواهی مدرک کاردانی پیوسته آموزش کدهای فنی و حرفه ای، دانشگاه جامع علمی - کاربردی و یا دانشگاه آزاد اسلامی.	- با قید تاریخ اخذ مدرک کاردانی حداکثر تا ۹۷/۶/۳۱ - شرط معدل برای ثبت نام ملاک نمی باشد.
		اصل یا گواهی تحصیلی سال اول، دوم و سوم دبیرستان و یا هنرستان با مهر و امضای مدیر دبیرستان و یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک.	- بخش و شهرستان محل اخذ سال تحصیلی اول، دوم و سوم می بایست با سه سال ذکر شده در لیست یکسان باشد.
		مدرک کاردانی پیوسته بدون شرط معدل به جای مدرک پیش دانشگاهی برای پذیرفته شدگان ملاک عمل و قابل قبول می باشد.	- بررسی معدل کتبی دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه برای پذیرفته شدگان رشته های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی، دیپلم های فنی مشمول سوابق نمی شوند.
		در کنار اسامی این دسته از پذیرفته شدگان در لیست دانشگاه یا فایل اطلاعات ارسالی علامت "ه" و در فایل ارسالی در ذیل ستون ۴۴ عدد ۳ اختصاص داده شده است.	
۸	کارمندان دولت	اصل حکم مرخصی سالانه یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط.	- نمونه فرم شماره ۱۲ صفحه ۲۸
۹	گواهی اشتغال	- تصویر حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی، پیمانی، شاغلین و بازنشستگان وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر مؤسسات آموزشی تابعه وزارتخانه های مذکور.	- برای استفاده از تخفیف ۵۰ درصدی (به استناد تصویب نامه شماره ۲۲۶۹۳/۲۲۶۹۳ هـ مورخ ۱۳۷۷/۵/۱۹ هیات وزیران) در یکی از رشته های تحصیلی دوره شبانه (مقاطع کاردانی و کارشناسی) برای خود و یا فرزندان شان.

## دستور العمل ثبت نامی پذیرفته شدگان آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۱۰	کارکنان رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی وابسته پذیرفته شده در رشته‌های تحصیلی نوبت دوم (شبهانه)	- اصل حکم استخدامی و یا گواهی رسمی مشمول سازمان اداری و استخدامی کشور.	- حداکثر سن، ۳۵ سال تمام به هنگام ثبت نام در آزمون سراسری بوده است. در غیر اینصورت قبولی آنان لغو می‌شود. - در ذیل ستون کد ارگان این دسته از پذیرفته شدگان در لیست‌های ارسالی، اعداد ۱۴ و یا ۴۰ درج گردیده است.
۱۱	کارکنان دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی پذیرفته شده در رشته‌های تحصیلی نوبت دوم (شبهانه)	- اصل گواهی مبنی بر داشتن شرایط بومی و همچنین داشتن حداقل ۳ سال سابقه یکی از انواع استخدام در استان محل قبولی.	- محدودیتی از لحاظ سن ندارند. - در ذیل ستون کد ارگان این دسته از پذیرفته شدگان در لیست‌های ارسالی اعداد ۱۳ و یا ۳۴ درج گردیده است.
۱۲	بیماران پذیرفته شده در رشته پرستاری	- معرفی نامه مبنی بر داشتن ۳ سال خدمت، اعم از دولتی یا غیردولتی به عنوان بهیار در استان محل خدمت اشتغال با تایید دفتر پرستاری محل خدمت. - ارائه مدرک دیپلم کامل متوسطه بهیاری نظام قدیم یا دیپلم بهیاری نظام جدید به همراه مدرک پیش‌دانشگاهی (که تاریخ اخذ آن حداکثر تا ۹۶/۶/۳۱ باشد).	- رشته تحصیلی قبولی: پرستاری. - در ذیل ستون موارد (بیماری) در لیست کد به کد ارسالی عدد ۱ درج گردیده است.
۱۳	سهمیه مناطق محروم	کدرشته‌های مندرج در دفترچه‌های انتخاب رشته تحصیلی: - علوم ریاضی و فنی (صفحات ۵۵ و ۵۶) - علوم تجربی (صفحه ۷۰) - علوم انسانی (صفحات ۲۲ و ۲۳) - هنر (صفحه ۱۹) - زبان‌های خارجی (صفحات ۳۵ و ۳۶)	- پذیرفته شده می‌بایست حسب مورد و با توجه به کد قبولی بومی یکی از استان‌های: ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان مطابق ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (شماره ۲) باشد.
۱۴	سهمیه داوطلبان شهرستان‌های: اسلام آباد غرب، پاوه، ثلاث باباجانی، جوانرود، دالاهو، روانسر، سرپل ذهاب، قصر شیرین، گیلانغرب و همچنین بخش‌های کوزران و ماهیدشت شهرستان کرمانشاه در استان (استان کرمانشاه)	کدرشته‌های مندرج در دفترچه‌های انتخاب رشته تحصیلی: - علوم ریاضی و فنی (صفحه ۵۷) - علوم تجربی (صفحه ۷۱) - علوم انسانی (صفحه ۲۳) - هنر (صفحه ۱۹) - زبان‌های خارجی (صفحه ۳۶)	- بومی یکی از بخش‌های شهرستان‌های ذریبط. - محل اقامت و یا محل اخذ مدرک تحصیلی سال دوم و یا سوم و یا پیش‌دانشگاهی در یکی از بخش‌ها و یا شهرستان‌های ذریبط باشد. - تاییدیه از سوی فرمانداری.
۱۵	سهمیه داوطلبان شهرستان ابوموسی در استان هرمزگان	داوطلبان مشمول توضیحات بند «د» صفحه ۴ دفترچه راهنمای انتخاب رشته	- ملاک بومی: ارائه گواهی سکونت مستمر به مدت ۳ سال در شهرستان ابوموسی.
۱۶	سهمیه داوطلبان شهرستان‌های جنوب استان کرمان (جیرفت، عنبرآباد، کهنوچ، رودبار، قلعه گنج و منوجان) و شهرستان یشاکگرد در استان هرمزگان	داوطلبان مشمول توضیحات بند «ب» صفحه ۳ دفترچه راهنمای انتخاب رشته	- ملاک بومی: ارائه گواهی اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر و همچنین محل تولد در یکی از شهرهای مذکور
۱۷	سهمیه ۳۰٪ دانشجوی بومی از محل اصلاح قانون عدالت آموزشی، مصوبه سال ۱۳۹۲ مجلس محترم شورای اسلامی	- ارائه مدرک دال بر بومی بودن با توجه به محل قبولی در رشته‌های تحصیلی مندرج در صفحات ۶۰ تا ۶۹ دفترچه راهنمای انتخاب رشته گروه آزمایشی علوم تجربی	- اخذ تعهد خدمت بصورت محضری مبنی بر ۳ برابر طول مدت تحصیلی از پذیرفته شده.
۱۸	<b>کلیه پذیرفته شدگان</b>	- اصل شناسنامه به انضمام ۲ نسخه تصویر از تمام صفحات آن	-----
۱۹		- اصل کارت ملی به انضمام دو برگ تصویر پشت و روی آن	-----
۲۰		- ۶ قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری	- لطفاً به توضیحات مندرج در صفحه مربوط به معیار عکس توجه کافی مبذول شود.
۲۱		- اصل و کپی دفترچه بیمه (در صورت دارا بودن) اعم از خدمات درمانی، تامین اجتماعی، ارتش و...	-----
۲۲	-----	-----	- باید واجد شرایط عمومی قید شده در دفترچه راهنمای و ثبت نام شرکت در آزمون (شماره ۱) باشند.
۲۳	کلیه پذیرفته شدگان (برادران)	- مدرک وضعیت نظام وظیفه.	- با توجه به یکی از بندهای مندرج در صفحه ۳۶ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون (دفترچه شماره ۱)
۲۴	برخورداری از توانایی جسمی لازم متناسب با رشته قبولی	-----	- جداول نقص عضو غیرموثر در فعالیت مطلوب حرفه‌ای گروه‌های آزمایشی پنجگانه در صفحه ۱ بخش پیوست‌ها درج گردیده است. لازم به ذکر است بخش پیوست در قالب یک فایل pdf در سایت سازمان به نشانی <a href="http://www.sanjesh.org">www.sanjesh.org</a> قابل مشاهده و دریافت می‌باشد.
۲۵	وضعیت تحصیلی (بند ۳۲ تقاضانامه)	گواهی اخذ مدرک تحصیلی از پذیرفته شدگان دارای مدرک کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد. و دریافت فرم مخصوص انصراف قطعی تا تاریخ ۹۶/۱۲/۲۰ از پذیرفته شدگانی که دانشجوی دوره روزانه بوده‌اند.	قبیل از نام و نام خانوادگی وضعیت این دسته از پذیرفته شدگان در لیست و فایل به ترتیب با اعداد: (۱): دانشجوی انصرافی، (۲): دانشجوی دوره روزانه، (۳): دانشجوی دوره غیرروزانه، (۴): فارغ التحصیل مقطع کاردانی، (۵): فارغ التحصیل مقطع کارشناسی، (۶): فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ارشد و بالاتر، (۷): هیچکدام، مشخص گردیده است.